

Deloitte.



Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors erklæring om opstilling af årsregnskabet	4
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2024/25	6
Balance pr. 30.04.2025	7
Egenkapitalopgørelse for 2024/25	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

Grevskabet Brahesminde ApS
Spodsbjergvej 32
5900Rudkøbing

CVR-nr.: 44728486
Hjemsted: Langeland
Regnskabsår: 01.05.2024- 30.04.2025

Direktion

Preben Bille Brahe, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
2300 København S

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at erhverve, eje og afhænde unoterede og noterede kapitalandele samt anden virksomhed, der står i forbindelse hermed.

Årets resultat blev et overskud på 4.763 t.kr., hvilket vurderes som forventet.

Beskrivelse af væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2024/25

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Bruttofortjeneste/-tab		(87.431)	(12.500)
Personaleomkostninger	1	(271.746)	0
Driftsresultat		(359.177)	(12.500)
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		36.325.000	0
Andre finansielle indtægter	2	255.154	0
Nedskrivning af finansielle aktiver		(31.441.177)	0
Andre finansielle omkostninger	3	(16.397)	0
Resultat før skat		4.763.403	(12.500)
Skat af årets resultat		0	0
Årets resultat		4.763.403	(12.500)
Forslag til resultatdisponering			
Ordinært udbytte for regnskabsåret		2.300.000	850.000
Overført resultat		2.463.403	(862.500)
Resultatdisponering		4.763.403	(12.500)

Balance pr. 30.04.2025

Aktiver

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Kapitalandele i associerede virksomheder		101.011	31.542.188
Finansielle aktiver	4	101.011	31.542.188
Anlægsaktiver		101.011	31.542.188
Tilgodehavende skat		18.415	0
Tilgodehavender		18.415	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		16.862.945	0
Værdipapirer og kapitalandele		16.862.945	0
Likvide beholdninger		18.640.819	0
Omsætningsaktiver		35.522.179	0
Aktiver		35.623.190	31.542.188

Passiver

	Note	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Virksomhedskapital		40.000	40.000
Overført overskud eller underskud		33.103.091	30.639.688
Forslag til udbytte for regnskabsåret		2.300.000	850.000
Egenkapital		35.443.091	31.529.688
Leverandører af varer og tjenesteydelser		17.500	12.500
Gæld til associerede virksomheder		152.339	0
Anden gæld	5	10.260	0
Kortfristede gældsforpligtelser		180.099	12.500
Gældsforpligtelser		180.099	12.500
Passiver		35.623.190	31.542.188
Dagsværdioplysninger	6		
Eventualforpligtelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2024/25

	Virksomheds- kapital kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	40.000	30.639.688	850.000	31.529.688
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	(850.000)	(850.000)
Årets resultat	0	2.463.403	2.300.000	4.763.403
Egenkapital ultimo	40.000	33.103.091	2.300.000	35.443.091

Noter

1 Personaleomkostninger

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Gager og lønninger	270.657	0
Andre omkostninger til social sikring	1.089	0
	271.746	0

Antal ansatte pr. balancedagen	1	0
--------------------------------	---	---

Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	1	0
---	---	---

2 Andre finansielle indtægter

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Dagsværdireguleringer	162.362	0
Øvrige finansielle indtægter	92.792	0
	255.154	0

3 Andre finansielle omkostninger

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Finansielle omkostninger fra associerede virksomheder	5.506	0
Øvrige finansielle omkostninger	10.891	0
	16.397	0

4 Finansielle aktiver

	Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
Tilgange	31.542.188
Kostpris ultimo	31.542.188
Årets nedskrivninger	(31.441.177)
Nedskrivninger ultimo	(31.441.177)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	101.011

Kapitalandele i associerede virksomheder	Hjemsted	Retsform	Ejerandel %
Bille Brahe Invest ApS	Vedbæk	ApS	50,00

Grevskabet Brahesminde ApS | Noter

11

5 Anden gæld (kortfristet)

	2024/25 kr.	2023/24 kr.
Skyldig løn, A-skat, sociale bidrag m.m.	10.260	0
	10.260	0

6 Dagsværdioplysninger

	Børsnoterede værdipapirer kr.
Dagsværdi ultimo	15.109.588
Urealiserede dagsværdireguleringer indregnet i resultatopgørelsen	162.362

7 Eventualforpligtelser

Selskabet er forpligtet til at investere yderligere ca. 5.699 t.kr. i investeringsprojekter.
